БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ            ТАҢАТАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАНГАТАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

        КАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      24 февраль    2022 йыл                                       №8                             24 февраля   2022 года
              Танатар  а.
                                                                                       д.Тангатарово

  О внесении изменений и дополнений  в  постановление от 27 января  2022 года №2 « Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Тангатаровский сельсовет муниципального района Бураевский  район Республики Башкортостан

на 2022-2024 годы»
Руководствуясь частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции
 на 2021-2024  годы», статьей 4 Закона Республики Башкортостан от 13.07.2009 года № 145-з «О противодействии коррупции в Республике Башкортостан», распоряжением Главы Республики Башкортостан от 29.12.2021 года №РГ-492 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Республике Башкортостан на 2022-2025 годы», Администрация сельского поселения Тангатаровский сельсовет  муниципального района Бураевский район постановляет:
1. Наименование  «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении  Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2022-2024 годы» заменить на «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении  Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2022-2025 годы».
     2.  Внести изменения и дополнения в приложение, утвержденное постановлением от 27 января  2022 года № 2 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении  Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на 2022-2025 годы»:

2.1. дополнить пунктом  27 следующего содержания:

	27
	Обеспечить участие муниципальных служащих, в том числе, впервые поступивших на муниципальную службу, и замещающих должности, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Администрация и Совет сельского поселения
	ежегодно

      2.2. пункт 38 изложить в новой редакции:

	38
	Принять меры по недопущению нецелевого использования бюджетных ассигнований федерального бюджета, выделяемых на проведение противоэпидемических мероприятий, в том числе на противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также на реализацию национальных проектов, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации до 2024 года», обратив особое внимание на выявление и пресечение фактов предоставления аффилированным коммерческим структурам неправомерных преимуществ и оказания им содействия в иной форме должностными лицами органов местного самоуправления
	Администрация и Совет сельского поселения
	постоянно

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Тангатаровский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

             А.А. Тухбатуллина